
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» г. Цимлянска 347320.г. Цимлянск, ул. Донская, 37/10; 

ИНН-6137003884 т. 2-42-54Факс-8 (86391) 5-12-55
Приказ

03.09.2018г. № 9 - од

«О назначении ответственного
за пожарную безопасность в МБДОУ д/с «Теремок»
г. Цимлянска»

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 
воспитанников, работников МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска, в 
соответствии с требованиями противопожарного режима МБДОУ д/с 
«Теремок» г. Цимлянска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной 
безопасности и соблюдение противопожарного режима в МБДОУ 
заведующего хозяйством Сидорову Светлану Юрьевну.
2. Ответственному за пожарную безопасность:
- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного 
режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными 
представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению 
выявленных недостатков в его реализации;
- проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем 
месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением
соответствующей документации;
- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по 
отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 
ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, 
исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной 
сигнализации;
- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от 
посторонних предметов;
- обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной 
безопасности, предложенных органами Государственного пожарного надзора 
(предписаний).
3. Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году проводить 
профилактические испытания в электроустановках, выполнять предписания 
органов Г осударственного пожарного надзора.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



Заведующий МБДОУ д/с «Теремок» 
г. Цимлянска i f  «т̂ °~

I 14л-./ ,  ' ,11̂ к>

С приказом ознакомлена: Сидорова С.Ю.- г

Г.В. Семенова


